
 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

1 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI”  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

Protocollo in epigrafe 
 
 

Al  Sito web  

                   Agli  atti del Progetto  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione del Personale ATA Interno per la realizzazione delle 

attività operative dei percorsi relativi al Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica “Stop al drop-out” CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione 

di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato-PNRR;  

VISTE  le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 

del 30/12/2022;  

VISTO  l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato 

dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il 

PNRR;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato il 20/12/2021 con 

delibera n. 5; 

VISTA  la delibera n. 53 del Consiglio di istituto del 14/02/2023 di adesione agli interventi PNRR contro la 

dispersione scolastica; 

VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-

2022-981 dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: “Stop al drop-

out”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 24/05/2021; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0001857/U del 23/02/2024 13:16VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

2 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI”  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA  la necessità di individuare il Personale ATA Interno per lo svolgimento delle attività di cui all’oggetto; 

VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione del personale Docente interno all’Istituzione  Scolastica, prot. 

1085/U del 02/02/2024; 

VISTE  le candidature pervenute; 

VISTO  il Verbale n. 1 del 22/02/2024 della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 

1772/U del 22/02/2024  

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola della GRADUATORIA PROVVISORIA   

 

Responsabile gestione tecnico/operativa  del progetto su piattaforma 

FUTURA   

 
N. Nominativo Punteggio 

 
1 De Mango Antonia 80 

 

    

Responsabile gestione tecnico/operativa destinatari del progetto 

(studenti e genitori) 

 
N. Nominativo Punteggio   

1 Santolupo Roberta 66 

 

    

Assistente Amm.vo  -Area Amministrativo Contabile 
 

N. Nominativo Punteggio 

 
1 Bonavoglia Daniela 90 

 
2 De Masis Pierpaolo 80 

 
3 Dell'Anno Stefania *  70 

 

    

Assistenti tecnici Laboratorio Grafica, Informatica ed Enogastronomia 

N. Nominativo Punteggio Area 

1 Salaris Luciana 65 Informatica 

2 Fattibene Serena 57 Grafica 

3 Racioppa Claudio 31 Grafica 

4 Scarlato Giuseppe 30 Enogastronomia 

5 Vocale Domenico 25 Enogastronomia 

6 Accinni Maria Incoronata *  10 Informatica 



 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

3 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI”  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

    

Collaboratore Scolastico 

 
N. Nominativo Punteggio 

 
1 Pomarico Rosaria Anna Maria 35 

 
2 Lisi Silvia  10 

 
3 Stellabotte Michelina 10 

  
*   Istanza pervenuta fuori termine. 
 
   

Avverso il presente provvedimento, è ammesso motivato ricorso entro le ore 12,00 del 28/02/2024. 

         

 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Ing. Michele Gramazio 

documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uff. Amm.ne 

Pierpaolo De Masis 

 

   


		2024-02-23T12:15:39+0100
	MICHELE GRAMAZIO




